



wtorek, 09.06.2026

Główny egzamin dla kandydatów do bierzmowania.

Główny egzamin dla kandydatów do bierzmowania odbędzie się:

* 15 czerwca 2026 poniedziałek: godz. 15.00 – 15:30 kandydatów do bierzmowania z Jeleńca i 15:30 do 17.00 kandydatów do bierzmowania z Sarnowa

Egzamin odbędzie się na salce przy plebani i będzie miał formę ustną. Przynosimy uzupełnione dzienniczki.

W trosce o piękny przebieg Uroczystości związanych z przyjęciem Sakramentu Bierzmowania informuję, że będą próby w naszym kościele parafialnym.

Będą dwie próby, a jeśli zajdzie potrzeba, może być ich więcej. Te dwie próby będą w czwartek i piątek – 18 i 19 czerwca, o godz. 15.00. Obecność obowiązkowa.

Przypominam, że świadkiem powinna być osoba, która przyjęła już Sakrament Bierzmowania i ma ukończone 16 lat. Dobrze jeśli byłby to jeden z chrzestnych.

Do sakramentów przystępujemy w stanie łaski uświęcającej, z oczyszczonym sercem.

Pozdrawiam, życząc powodzenia na egzaminach, zapewniam o pamięci w modlitwie

Triduum poprzedzające udzielenie Sakramentu Bierzmowania, w czwartek - 30 lipca, w piątek - 31 lipca i sobotę 1 sierpnia o godz. 18.00 Msza św. i spotkanie

Zakres materiału na egzamin:

1. Modlitwa Pańska
2. Pozdrowienie Anielskie
3. Skład Apostolski
4. Dekalog
5. Główne Prawdy Wiary
6. Siedem Sakramentów Świętych
7. Siedem Grzechów Głównych
8. Cnoty główne - kardynalne
9. Cnoty boskie
10. Warunki dobrej spowiedzi
11. Przykazanie Miłości
12. Uczynki miłosierne względem duszy
13. Uczynki miłosierne względem ciała
14. Ostateczne rzeczy człowieka
15. Przykazania Kościelne



16. 7 Darów Ducha Świętego

6. Jak dzieli się Pismo św.? Pismo św. dzieli się na Stary Testament oraz Nowy Testament.

7. Z ilu ksiąg składa się Pismo św.? Pismo św. składa się z 45 ksiąg Starego Testamentu i 27 ksiąg Nowego Testamentu; razem z 72 ksiąg.

17. Co to jest bierzmowanie? Bierzmowanie jest to sakrament, w którym Duch Święty umacnia chrześcijanina, aby wiarę swą mężnie wyznawał, bronił jej i według niej żył.

18. Wymień 7 darów Ducha Świętego. 1) Dar mądrości. 2) Dar rozumu. 3) Dar rady. 4) Dar męstwa. 5) Dar umiejętności. 6) Dar pobożności. 7) Dar bojaźni Bożej.

19. Jak należy przygotować się do sakramentu bierzmowania? 1) modlić się o dary Ducha Świętego, 2) poznać najważniejsze prawdy wiary, 3) wyrabiać w sobie pobożność, sumienność, pracowitość, silną wolę, życzliwość, 4) wybrać sobie patrona, 5) poprosić świadka do bierzmowania.

Wykazanie się przygotowaniem do sakramentu (indeks)

Wybór imienia do bierzmowania (znajomość życiorysu)

Kandydaci do bierzmowania wybierają patrona i uzasadniają. np.

Na swoją patronkę wybrałam św. Agatę, ponieważ zainspirowało mnie jej życie. Agata znaczy dobry, a ja chciałabym tak jak ona być dobrym człowiekiem i dawać swoim życiem przykład godny naśladowania. Cenię ją za to, że nawet w obliczu śmierci nie przestała ufać Bogu i pozostała wierna swoim ideałom. Udowodniła, że dzięki miłości do Chrystusa można ułagodzić cierpienie zadane przez ludzi i wytrwać w swoich postanowieniach. Umierając wybaczyła swoim prześladowcom, mimo bólu jaki jej zadali, i modliła się za nich, aby Bóg miał ich w swojej opiece. Chciałabym umieć przebaczać ludziom i być tak wytrwałą w swoich postanowieniach jak ona.

Jacek (Hiacynt) Odrowąż-Wojtkowicz herbu Odrowąż (ur. 1183 w Kamieniu Śląskim, zm. 15 sierpnia 1257 w Krakowie) – święty Kościoła katolickiego, dominikanin.

Uzasadnienie- Za patrona wybrałem sobie Jacka Odrowąży, ponieważ tak jak On chciałbym kroczyć przez życie zawierając się pod opiekę Matce Bożej. Swoją ewangelizację i innych ludzi chciałbym wesprzeć tak jak On modlitwą różańcową i tym sposobem być bliżej Boga i ludzi, którzy go otaczają.

1. Co oznacza słowo "bierzmowanie"? Słowo "bierzmowanie" pochodzi od staropolskiego słowa "bierzmo". Była to belka wzmacniająca strop. Celem bierzmowania jest bowiem wzmocnienie nas w wierze.

2. Ile razy można przyjąć sakrament bierzmowania? Przyjmujemy go jeden raz w życiu, ponieważ raz na zawsze "wyciska" na duszy znamię świadka Chrystusowego.

3. Jaki jest związek między chrztem a bierzmowaniem? Przez chrzest otrzymujemy prawo udziału w posłannictwie Jezusa Chrystusa (głoszenie słowa Bożego, oddawanie czci Bogu, przetwarzanie świata), przez sakrament bierzmowania przyjmujemy na siebie obowiązek, aby świadomie włączyć się w to posłannictwo (praca dla Kościoła), otrzymujemy w tym celu pomoc łaski Bożej.

4. Jakich łask udziela bierzmowanie? 1) pomnaża łaskę uświęcającą, 2) wyciska na duszy niezatarty znak wyznawcy



Chrystusowego, 3) daje 7 darów Ducha Świętego, 4) daje łaskę uczynkową, abyśmy wiarę mężnie wyznawali, bronili jej i według niej żyli.

5. Wymień 7 darów Ducha Świętego. 1) Dar mądrości. 2) Dar rozumu. 3) Dar rady. 4) Dar męstwa. 5) Dar umiejętności.

6) Dar pobożności. 7) Dar bojaźni Bożej.

6. Jak należy przygotować się do sakramentu bierzmowania? 1) modlić się o dary Ducha Świętego, 2) poznać najważniejsze prawdy wiary, 3) wyrabiać w sobie pobożność, sumienność, pracowitość, silną wolę, życzliwość, 4) wybrać sobie patrona, 5) poprosić świadka do bierzmowania.

7. Kto udziela sakramentu bierzmowania? Sakramentu bierzmowania udziela Ks. Biskup, a w nagłych nadzwyczajnych okolicznościach każdy upoważniony kapłan.

8. Jakie są najważniejsze ceremonie sakramentu bierzmowania? a) włożenie rąk przez ks. biskupa, co oznacza zstąpienie Ducha Świętego, b) namaszczenie na czole Krzyżem św. i słowa: "Przyjmij znamię daru Ducha Świętego".

9. Co to jest Krzyżmo św.? Krzyżmo święte jest to mieszanina oliwy i balsamu, poświęcona w Wielki Czwartek przez ks. biskupa w katedrze (oliwa daje sprężystość, balsam goi i konserwuje).

10. Obrzędy sakramentu bierzmowania: I. Śpiew na rozpoczęcie. Powitanie Msza święta - Liturgia słowa Po Ewangelii - (wszyscy stoją) ks. Proboszcz prosi Biskupa o udzielenie sakramentu bierzmowania po dialogu Proboszcza z Biskupem, ks. Biskup zwraca się do kandydatów: Droga młodzieży (Drodzy bracia i siostry), powiedzcie przed zgromadzonym tu Kościołem, jakich łask oczekujecie od Boga w tym sakramencie? Kandydacie odpowiadają: Pragniemy, aby Duch Święty, którego otrzymamy, umocnił nas do mężnego wyznawania wiary, i do postępowania według jej zasad. Amen. Homilia (kazanie) Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. Po pytaniach skierowanych do kandydatów, ksiądz Biskup mówi: Taka jest nasza wiara..., ... jest naszą chlubą w Chrystusie Jezusie, Panu naszym. Kandydaci odpowiadają: Amen. II. liturgia sakramentu Włożenie rąk: Biskup odmawia nad bierzmowanymi modlitwę. Odpowiadamy:

Amen. Namaszczenie

Krzyżem św. Biskup Krzyżem św. kreśli znak krzyża na czole bierzmowanego i mówi: "N. przyjmij znamię daru Ducha Świętego". Bierzmowany odpowiada: Amen. Biskup dodaje: Pokój z tobą. Bierzmowany odpowiada: I z duchem twoim.

III. Po namaszczeniu wszystkich bierzmowanych Krzyżem św.: Modlitwa powszechna, a po niej procesja z darami (wszyscy jeszcze stoimy, siadamy po zakończeniu przynoszenia darów). Dalej Msza św. jak zwykle. Po Komunii Świętej modlitwa i podziękowania Na zakończenie: Błogosławieństwo Arcypasterskie.

11. Jak należy zachować się w czasie udzielania bierzmowania? 1) Gdy ks. biskup się zbliża, odstąpić czoło – w ręce trzymać kartkę do bierzmowania. 2) Świadek bierzmowania ma przez chwilę bierzmowania trzymać prawą rękę na prawym ramieniu bierzmowanego. 3) Po namaszczeniu odpowiedzieć: „Amen” oraz „I z duchem twoim” 4) Pozostać w kościele i modlić się do momentu, gdy biskup udzieli końcowego błogosławieństwa.

12. Co to jest Najświętszy Sakrament? Najświętszy Sakrament jest to prawdziwe Ciało i prawdziwa Krew Pana Jezusa pod postaciami chleba i wina.

13. Kiedy i jakimi słowami ustanowił Pan Jezus Najświętszy Sakrament? Najświętszy Sakrament ustanowił Pan Jezus w czasie Ostatniej Wieczerzy w Wielki Czwartek słowami: "Bierzcie i jedzcie, to jest bowiem Ciało moje - to jest bowiem kielich Krwi mojej".

14. Co to jest Msza św.? Msza św. jest ofiarą Nowego Testamentu, w której Pan Jezus ofiaruje się za nas swemu Ojcu



niebieskiemu pod postaciami chleba i wina (jest to uobecnienie Ofiary krzyżowej Pana Jezusa)

15. Co to jest Komunia św.? Komunia św. jest to spożywanie Ciała i Krwi Pana Jezusa pod Postaciami chleba i wina.

16. Pod jakimi warunkami możemy często przyjmować Komunię św.? Komunię św. możemy często przyjmować, gdy:

a) mamy łaskę uświęcającą b) czystą intencję (chęć zjednoczenia z Panem Jezusem), c) zachowamy post eucharystyczny 1 godzinę.

17. Co to jest sakrament pokuty? Sakrament pokuty czyli pojednania jest to sakrament, w którym kapłan w zastępstwie Chrystusa odpuszcza nam grzechy po chrzcie św. popełnione i daje pomoc, aby stać się lepszym człowiekiem.

18. Kiedy i jakimi słowami ustanowił Pan Jezus sakrament pokuty? Pan Jezus ustanowił sakrament pokuty w dniu swego zmartwychwstania, mówiąc do Apostołów: "Weźmijcie Ducha Świętego, którym grzechy odpuszczicie, będą odpuszczone, a którym zatrzymacie, będą zatrzymane".

19. Komu przekazał Pan Jezus władzę odpuszczania grzechów? Władzę odpuszczania grzechów Pan Jezus przekazał Apostołom, biskupom i kapłanom.

20. Pięć warunków sakramentu pokuty: 1) rachunek sumienia, 2) żal za grzechy, 3) mocne postanowienie poprawy, 4) spowiedź, 5) zadośćuczynienie

II. liturgia

sakramentu Włożenie rąk: Biskup odmawia nad bierzmowanymi modlitwę. Odpowiadamy:

Amen. Namaszczenie

Krzyżmem św. Biskup Krzyżmem św. kreśli znak krzyża na czole bierzmowanego i mówi: "N. przyjmij znamię daru Ducha Świętego". Bierzmowany odpowiada: Amen. Biskup dodaje: Pokój z tobą. Bierzmowany odpowiada: I z duchem twoim.

III. Po namaszczeniu wszystkich bierzmowanych Krzyżmem św.: Modlitwa powszechna, a po niej procesja z darami (wszyscy jeszcze stoimy, siadamy po zakończeniu przynoszenia darów). Dalej Msza św. jak zwykle. Po Komunii Świętej modlitwa i podziękowania Na zakończenie: Błogosławieństwo Arcypasterskie.

54. Jak należy zachować się w czasie udzielania bierzmowania? 1) Gdy ks. biskup się zbliża, odsłonić czoło – w ręce trzymać kartkę do bierzmowania. 2) Świadek bierzmowania ma przez chwilę bierzmowania trzymać prawą rękę na prawym ramieniu bierzmowanego. 3) Po namaszczeniu odpowiedzieć: „Amen” oraz „I z duchem twoim” 4) Pozostać w kościele i modlić się do momentu, gdy biskup udzieli końcowego błogosławieństwa.